De dubiorum animis in fide retinendis.

Cap. xi.

**V**blius Valerius epydaurius timens oppidanorum perfidiam  
quia parum pr̄esidiū habebat gymnicos ludos procul ab ur  
be apparauit. Quo cum omnis fere multitudo spectandi cau  
sa exisset; clausit portas; nec in eas admisit Epidaurios q̄diu ob  
sides a principibus acciperet.

Caius Pompeius cum suspectos haberet Catimenses & uereretur ne pr̄  
sidium non recipierent; petiit ab eis ut ægros iterum apud se refici patere  
tur; fortissimis deinde habitu languentium missis ciuitatem occupauit  
continuitq;.

Alexander de uicta perdomitaq̄ thracia petens Asiam ueritus ne post ip  
sius discessum sumerentur arma reges eorum pr̄fectosq; & omnes qui  
bus uidebatur inesse cura detractæ libertatis; uelut secum honoris causa  
traxit. ignobilibus autem relictis plābeios pr̄fecit consecutus uti princi  
pes beneficiis eius obstructi nihil nouare uellet; plābs uero ne posset qui  
dem spoliata principibus.

Antipater conspecto priore neciorum exercitu qui audita morte Alexā  
dri ad infestandum imperium eius confluxerant; dissimulans scire se qua  
mente uenissent gratias his egit q̄ ad auxilium ferendum Alexādro aduer  
sus lacedæmonios conuenissent adiecitq̄ regi a se scriptū. Cāteq̄ ipsos q̄a  
sibi opa coḡ in p̄senti nō esset necessaria abiēt domos hortatus est & hac

asseueratione periculum quod ex nouitate rerum iminebat discussit.

Scipio Africanus in Hispania cum inter captiuas eximiæ virginalis & nobilis ad eum perducta esset: quæ omnium oculos in se conueteret summa custodia habita sponso nomine Luccio reddidit. Insuperque auctum quod parentes eius redempturi captivam domum Scipioni attulerat eidem sponso pro nuptiali gratia restituit: uniuersa gens uicta imperio populi Romani accessit.

Alexandrum Macedonem quoque traditum est eximiæ pulchritudinis virginemque captiuam cum finitima gentis principi suisset sponsata: summa abstinentia ita pepercisse ut illam ne aspergeret quidem. Qua mox ad sponsum remissa uniuersæ gentis per hoc beneficium animos conciliauit sibi.

Imperator Cæsar Augustus eo bello quo uictis hostibus cognomē germanici meruit: cum in finibus galliarū castella poneret: pro fructibus eorum quæ uallo comprehendebat precium solui iussit: atque ea iustitia facta omnium fidem constrinxit;

Quæ facienda sunt pro castris si satis fiduciae in praesentibus copiis non habemus.

Cap. xii.

 Itus Quintius consul cum uolsci castra eius aggressuri forent cohortem tatum non in statione detinuit: reliquum exercitum ad quiescendū dimisit. A catoribus præcepit ut vallum insidentes equis circuirent cotinerentque. Quia facie & simulatio cum & ppullasset: & detinuissest per tota nocte hostes ad lucis exortum fessos uigilia repente facta eruptione facile superauit. Quintus Sertorius in Hispania equitatu maxime impar: qui usque ad ipsas munitiones nimia fiducia succedebat nocte Scrobes aperuit: & ante eas aciem direxit cum demum turmales secundū consuetudinem redire uellent: pronuntiavit comperisse insidias ab hostibus dispositas. Iccirco ne discederent a signis: neue laxarent agmen. Quod cum soluere ex disciplina fecisset exceptus forte ueris insidiis: quia prædisserat interritos milites habuit.